ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 27.05.2024   № 01-21/285 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 24.05.2024 № 9

Учитывая важность оценки качества освоения обучающимися основных

образовательных программ основного общего образования по английскому языку в

2024 году в рамках государственной итоговой аттестации, а также с целью

обеспечения объективности и достоверности результатов, которые будут

использованы для дальнейшего планирования образовательного процесса,

утверждаются результаты аттестации обучающихся. Такой подход позволит оценить

уровень подготовки обучающихся по английскому языку и обеспечить обратную

связь как для учащихся, так и для образовательных учреждений с целью повышения

эффективности образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 24 мая 2024 г. № 9 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа.

И.о. начальника Департамента                    И.М. Пуртов

Приложение

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 24.05.2024 № 01-21/285

П Р О Т О К О Л № 9

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 24.05.2024

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ярославцев

Сергей Викторович

- временно исполняющий обязанности заместителя

Губернатора – Председателя Правительства

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

Колыханова

Лилия Геннадьевна

- консультант Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Пронин

Евгений Сергеевич

- заместитель начальника Департамента - начальник

Управления развития инфраструктуры, цифровой

трансформации и конкурсных процедур Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Лебедева

Ирина Александровна

Член комиссии:
- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении результатов государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2024

году по английскому языку.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Об утверждении результатов государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2024

году по английскому языку.

СЛУШАЛИ: Председатель комиссии Ярославцев Сергей Викторович объявил о

начале заседания и представил повестку дня.

ВЫСТУПАЛИ: Колыханова Л.Г., Маркина И.А. о результатах ГИА по

английскому языку.

Были представлены следующие данные:

Количество участников ГИА по английскому языку: 24 выпускника.

Средний балл ГИА по английскому языку: письменная часть 44 балла; устная часть

10 баллов.

Количество участников, получивших оценку «отлично»: 11

Количество участников, получивших оценку «хорошо»: 9

Количество участников, получивших оценку «удовлетворительно»: 3

Количество участников, получивших оценку «неудовлетворительно»: 2

Члены комиссии обсудили результаты ГИА по английскому языку и отметили,

достаточно высокую успеваемость выпускников по предмету, о чем свидетельствует

значительное количество учащихся, получивших отличные и хорошие оценки.

Необходимость усиления работы по подготовке к устной части экзамена, так как

средний балл по устной части ниже, чем по письменной.

Высокий уровень подготовки выпускников к ГИА в целом.

РЕШЕНИЕ:

Государственная экзаменационная комиссия, рассмотрев результаты

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего образования в 2024 году по английскому

языку, решила:

1. Утвердить результаты государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2024

году по английскому языку (письменной и устной части) согласно приложению данного

протокола.

2. Отметить высокий уровень подготовки выпускников к ГИА по английскому

языку, особенно по письменной части.

3. Рекомендовать провести анализ результатов ГИА в разрезе образовательных

учреждений с особым вниманием к устной части экзамена, чтобы выявить проблемные

зоны и разработать мероприятия по их устранению.

Голосование: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно большинством голосов.

Решение принято единогласно/большинством голосов.

ОБЯЗАННОСТИ:

1. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента (Колыхановой

Л.Г.) сообщить выпускникам 9 классов и образовательным организациям о результатах,

разместить на сайт checkoge87.obrservise.ru.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации» провести анализ результатов ГИА по

устной части экзамена и разработать рекомендации по улучшению подготовки

(Синкевич В.В.).

Председатель ГЭК ЧАО                                            С.В. Ярославцев

Приложение

к Протоколу Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа

от 24.05.2024 № 9

Результаты государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего

образования в 2024 году по английскому языку

№ Код

ОО

Класс Код

ППЭ

Аудитория Код

МСУ

Фамилия Имя Отчество Документ Часть с кратким ответом Часть с развёрнутым

ответом

Устная часть Первичный

балл

письм.

части

Первичный

балл

устной

части

Первичный

балл

Оценка

1 4 9Б 4 303 3 Акульшина Мария Павловна 7722 119696 +++-5++++++6++++++++++++++++-++++- 3(3)2(2)3(3)2(2) 2(2)6(6)3(3)2(2)2(2) 50 15 65 5

2 8 9А 8 401 4 Болдырева Элина Андреевна 8523 611997 ++++5++++++6--++++++++-++++-++++++ 3(3)2(2)2(3)2(2) 2(2)2(6)2(3)2(2)0(2) 48 8 56 4

3 8 9А 8 401 4 Бочарова Софья Константиновна 7722 119270 ++++5++++-+6++++++++++-+--++++++++ 3(3)2(2)3(3)2(2) 2(2)3(6)3(3)2(2)2(2) 49 12 61 5

4 8 9Б 8 401 4 Бурьян Арина Сергеевна 7722 119300 ++++5++-+-+6++++++++-+-++--+++-+-- 3(3)2(2)2(3)1(2) 2(2)4(6)2(3)1(2)2(2) 42 11 53 4

5 8 9Б 8 401 4 Васильева Варвара Геннадьевна 7721 118466 ++++3-+++-+6++++-+-+++-++++-++++++ 3(3)2(2)1(3)2(2) 2(2)1(6)3(3)1(2)1(2) 43 8 51 4

6 30 9А 8 401 4 Вуквукай Дарья Дмитриевна 7723 121568 ++++5++++++6--++++++-+++++++++++++ 3(3)1(2)2(3)0(2) 2(2)5(6)3(3)2(2)2(2) 46 14 60 5

7 8 9Б 8 401 4 Гончарова Юлия Николаевна 7721 118324 ++++5++++++6++++++++++-+++++++++++ 3(3)2(2)0(3)2(2) 1(2)3(6)2(3)2(2)1(2) 49 9 58 5

8 2 9Б 2 412 2 Губарева Виктория Эдуардовна 7722 119374 ++++5++-+--6++-++++++++++++-++++++ 3(3)1(2)1(3)2(2) 2(2)4(6)3(3)2(2)2(2) 45 13 58 5

9 8 9Б 8 401 4 Казарина Лилия Алексеевна 7722 120086 ++++5-+++-+6++++++++++++-++++-++++ 3(3)2(2)2(3)2(2) 2(2)1(6)2(3)2(2)1(2) 48 8 56 4

10 8 9А 8 401 4 Киселева Полина Тимофеевна 7722 121333 ++++5+-++-+5++++++++++++-+-+++++-+ 3(3)2(2)3(3)2(2) 1(2)4(6)1(3)1(2)2(2) 47 9 56 4

11 8 9Б 8 401 4 Коломыцева Мария Александровна 7722 119742 ++++5-+++++6++++++++++-+++++++++++ 3(3)2(2)2(3)2(2) 2(2)3(6)3(3)2(2)2(2) 50 12 62 5

12 10 9В 3 22 5 Корепанова Виктория Сергеевна 7722 118812 ----4+--+-+6-+-++-++-+-+++++--+++- 3(3)2(2)3(3)2(2) 1(2)4(6)1(3)1(2)1(2) 37 8 45 3

13 8 9А 8 401 4 Курицын Егор Николаевич 7723 121455 ++-+5++++++6-+-+-+++-+-+---++++++- 3(3)1(2)2(3)2(2) 2(2)5(6)3(3)2(2)2(2) 41 14 55 4

14 8 9Б 8 401 4 Мелехова Варвара Владимировна 7722 120085 ++++5--++-+6-+-+++-+++++--++-+++++ 3(3)2(2)3(3)2(2) 1(2)1(6)2(3)2(2)0(2) 44 6 50 4

15 30 9А 8 401 4 Минаков Марк Евгеньевич 7721 118546 ++++5-+++++6++++++++-+++++++++++++ 3(3)2(2)3(3)2(2) 1(2)6(6)1(3)1(2)2(2) 51 11 62 5

16 8 9А 8 401 4 Михеева Алиса Николаевна 7722 119190 ++++3++++++6++++++++++++++++-+++-+ 3(3)2(2)3(3)2(2) 2(2)6(6)3(3)2(2)2(2) 49 15 64 5

17 10 9В 3 22 5 Мозляков Евгений Алексеевич 7722 118780 +-++2+--+--2+++--+++--++------++-- 1(3)0(2)0(3)0(2) 1(2)1(6)0(3)0(2)0(2) 20 2 22 2

18 8 9Е 8 401 4 Нахти Илья Байрамович 7722 119203 ++++5++++++6---+++++-+++++++++++++ 2(3)1(2)1(3)1(2) 2(2)3(6)3(3)2(2)2(2) 44 12 56 4

19 5 9А 5 144 3 Нурутдинова Илона Дамировна 7722 119712 ---+3+--+-+3-+--+-++-+-++-++-+++-+ 2(3)2(2)0(3)2(2) 1(2)1(6)1(3)1(2)1(2) 29 5 34 3

20 10 9А 3 22 5 Орленко Софья Дмитриевна 7721 117689 +-++3+-++--6++-+++-+++---+++-+++++ 3(3)2(2)2(3)2(2) 0(2)4(6)1(3)2(2)0(2) 40 7 47 4

21 2 9Б 2 412 2 Порядина София Александровна 7721 116564 ++++3++++--6++-+++++++++++++-+++++ 3(3)2(2)3(3)2(2) 2(2)3(6)3(3)2(2)2(2) 47 12 59 5

22 2 9Б 2 412 2 Порядина Стефания Александровна 7721 116565 ++++5--++-+6+++++-++++++++++++-+++ 3(3)2(2)3(3)2(2) 2(2)3(6)3(3)2(2)2(2) 48 12 60 5

23 5 9А 5 144 3 Солдатова Дарина Георгиевна 7722 120387 --++1+--+--6---+--++--+-+-+++++++- 3(3)2(2)2(3)1(2) 1(2)4(6)3(3)2(2)0(2) 31 10 41 3

24 8 9Г 8 401 4 Шеверѐва Дарья Александровна 7722 119933 ++++5++++++6+++++++++++-++++++++-+ 3(3)2(2)2(3)2(2) 2(2)4(6)3(3)2(2)1(2) 50 12 62 5

Средние             44 10 54 4

Всего участников              24

Председатель ГЭК ЧАО                                            С.В. Ярославцев